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W tym składzie wysjąpi AKS w ni@-i 
dzielę przeciwko Polonii.
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Jakie miejsce zajmie AKS I, П, czy III?

Katowice Do zakończenia tegorocz
nych mistrzostw piłkarskich Polski, po
został do rozegrania tylko mecz Polo
nia — AKS Chorzów. Mecz ten odbę
dzie się w nadchodzącą niedzielę w 
Warszawie i zadecyduje nie tylko o 
tym, kto zdobędzie zaszczytny tytuł mi
strza Polski w piłce nożnej na rok 1946 
ale również 0 tytule wicemistrza i osta
tecznym układzie tabeli.

Istnieją trzy ewentualności:
1) W razie zwycięstwa czarnych ko

szul tytuł mistrzowski przypadinie bez
apelacyjnie drużynie stołecznej. — wi
cemistrzem zostanie Warta zaś AKS bę
dzie się musiał zadowolić trzecim miej
scem.

2) Polonii wystarczy zresztą już tylko 
remis do mistrzowskiego tytułu: w wy
padku wyniku nierozstrzygniętego AKS 
uplasuje się na drugim miejscu przed 
Wartą, dzięki lepszemu stosunkowi bra
mek. Warta zaś spadnie na trzecie miej
sce. .

3) Zwycięstwo chorzowlan różnicą na
wet tylko jednej bramki przyniesie.... 
trzeci mecz Polonia — AKS o tytuł mi
strza Polski na neutralnym boisku.

Czy AKS dokona w Warszawie sztuki 
której nie potrafił dokonać na własnym 
boisku?

W podobnej sytuacji znajdował się 
AKS w 1936 roku, a mianowicie w roz 
grywfcach o wejście do ligi. Drużyna 
chorzowska grała w grupie Il-giej z KS 
Cegelski Poznań i KS Gryf Toruń.

Pierwszy mecz pomiędzy AKS i Ce
gielskim odbył się w Chorzowie. Ogół 
Sportowców liczył na pewne zwycięstwo 
gospodarzy; AKS zawiódł jednak na
dzieje swych zwolenników i przegrał 
3:5. Po meczu tym Cegielski prowa
dził w tabeli mając 6 pkt. i stosunek 
bramek 17:8; AKS miał tylko 4pkt i sto
sunek bramek 13:11.

Drużyna poznańska uważana była za 
100 proc, mistrza swej grupy albowiem 
AKS chcąc jeszcze zdobyć pierwsze miej 
sce musialby wygrać w Poznaniu róż
nicą co najmniej 4 bramek.

To co wydawało się niemożliwością na
wet w obliczeniach teoretycznych miało 
miejsce na boisku w Poznaniu.

AKS zwycięży! 7:3 i zakończył roz
grywki w swej grupie zwycięsko, zdo
bywając 6 punktów i lepszy stosunek 
bramek 20:14.

Cegielski miał 6 pkt. i stosunek bra
mek 20:15.

W walkach finałowych AKS zajął

w Lidze Państwowe] zdobył tytuł wice
mistrza Polski. (Mistrzem została ~ 
co via).

W Warszawie AKS będzie miał 
sze zadanie, aniżeli w Poznaniu w 
roku. Do zdobycia pierwszego miejsca 
(nie decydującego o tytule) wystarczy 
mu zwycięstwo różnicą jednej bramki.

Na pytanie, czy obecna drużyna AKS 
dokaże tego, czego dokonała drużyna 
z 1936 roku odpowie wynik, jaki zapad
nie w przyszłą niedzielę na stadionie 
WP w Warszawie.

Jedno jest dziś pewne: obydwie dru
żyny dołożą na pewno wszelkich starań, 
aby rozstrzygnąć spotkanie na swoją 
korzyść.

Cra-

lżej*
1930

Polonia, jak już zaznaczyliśmy na 
wstępie, znajduje się o tyle w lepszej 
sytuacji, że do zdobycia mistrzostwa po
trzebuje osiągnąć tylko remis. Poważ
nym atutem drużyny warszawskiej jest 
przy tym handicap własnego boiska i 
publiczności. ' Tysięczne rzesze kibiców 
mistrza stolicy, ze wszystkich sił do
pingować będą swego pupila, aby nie 
zaprzepaścił 99 proc, szansy i aby po Taz 
pierwszy w historii piłkarstwa polskie
go, upragniony tytuł mistrza Polski 
przypadł drużynie warszawskiej.
_ Z drugiej strony sądząc po grze i w 
formie zaobserwowanej u zawodników 
AKS-u w niedzielnym meczu z ŁKS-etn 
i umiejętnościach Polonii zademonstro
wanych przed trzema tygodniami w spot 
kaniu z mistrzem Śląska AKS nie stoi 
na pozycji straconej i zwycięstwo jego 
w Warszawie byłoby mniejszą sensacją 
aniżeli zwycięstwo Polonii w Chorzowie.

To, co „udało się" drużynie czarnych 
koszul w „jaskini lwa chorzowskiego", 
„udać" się może AKS-owi w „jaskini 
warszawskiego tygrysa".

Tabelka mistrzostw piłkarskich Polski
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Warszawa. Na poniedziałkowym ze

braniu Zarządu PZPN-u protest poz
nańskiej Warty przeciwko uznaniu za
wodów z AKS-em w Chorzowie (1:6) 
za mecz o mistrzostwo Polski — został 
jednogłośnie odrzucony.

W 1947 ©

nie bądcie meczu
POLSKJŁ - S
W PIŁCE NOŻNEJ

Warszawa (tel.). Szwedzki Związek 
Piłkarski nadesłał do PZPN-u odmowną 
odpowiedź na propozycję rozegrania w 
1947 r. międzypaństwowego spotkania 
Polska — Szwecja w piłce nożnej.

Szwedzi motywują swą odmowną od
powiedź brakiem wolnych terminów.

Nazwa klubu Boisko Polonia Warta AKS LKS gi
er

 i

SŚ&
stosunek
bramek

Polonia
własne

obce
2:2
1:2 1:0

6:3
5:3 5 7 15:10

Warta
własne

obce
2:1
2:2

2:2
1:6

6:2
3:4 6 6 16:17

AKS
własne

obce
U:i 6:1

2:2
2:4
5:r 5 5 15:8

ŁKS
własne

obce
ó:5
3:8

4:3
2:6

4:2
0:5 6 4 16:27
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Pod bramką Stryczyńskiego często zda
rzały się takie gorące momenty.

Już w najbliższym numerze czwartkowym 
SPORT-u

W ODCINKU KSIĄŻKOWYM 
SENSACYJNA POWIEŚĆ SPORTOWA

pióra
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BOKSERÓW WMTI
WE FRANCJI

Paryż. Z Paryża nadeszła drogą te
legraficzną wiadomość, że poznańska 
Warta pierwsze spotkanie we Francji, 
które odbyło się Bruay-en-Arlois roz
strzygnęła na swoją korzyść 13:3. Prze
ciwnikiem Warty była repr. 
dzieży polskiej we Francji 
wald”.

Szczegółów z tego meczu 
brak.

apyouBs
Powieść ukazywać się będzie tylko 

w naszym wydaniu czwartkowym.

org.. mło- 
„Grun-

na razie

1947
ZARZąD PZPN-U PRZYCHYLIŁ SIE 
do re® i

Warszawa. Na wtorkowym zebraniu 
zarządu PZPN któremu przewodniczył 
prezes PZPN gen. Boneza - Uzdowski o- 
bradowano nad zgłoszonymi projektami 
przyszłorocznych rozgrywek o wejście do 
ligi oraz o mistrzostwo Polski. Zarząd 
PZPN przyjął w zasadzie projekt inż.

'• <•

2 miejsce po Cracovii, a w rok później

feæS który. skończył rozgrywki o mist rzostwo Polski -na 4-ym miejscu

Przeworskiego, w którym poczyniono pe
wne modyfikacje. Sprecyzowany projekt 
przedstawia się następująco.

W roku przyszłym mistrzowie okręgów 
z 1946 r. w liczbie 18, plus mistrz okr. 
białostockiego mistrz okr. opolskiego, dwa 
dalsze kluby z Krakowa i Śląska, oraz 
po jednym z Warszawy, Łodzi i Poznania 
co daje w sumie ogólną liczbę 27 klu
bów — rozegrają w trzech grupach po 9 
w każdej, spotkanie eliminacyjne o wej
ście do ligi. Eliminacje te będą zarazem 
mistrzostwami Polski na rok 1947 ponie
waż mistrzowie trzech grup rozegrają w 
puli finałowej spotkania o mistrzostwo 
Polski

Ilość klubów wchodzących do ekstra
klasy nie została jeszcze określona.

Następnie PZPN rozpatrywał sprawę 
cw. wprowadzenia karencji.. W sprawie 
tej postanowiono, że gracz otrzymujący 
skreślenie z klubu, przez okres 24 miesię
cy nie może podpisywać karty zgłoszeń 
do innego klubu. Gracz zgłoszony już. 
może tylko w grudniu i styczniu podpi
sać kartę zgłoszenia do innego towarzy
stwa. Wszelkie dalsze postanowienia 
PZPN dotyczące karencji pozostąją nadal 
w mocy obowiązującej. Obydwa projekty 
postanowił rozesłać Zarząd PZPN d.o roz 
patrzenia okręgom wraz z zaproszeniem

na nadzwyczajne walne zebranie jakie 
odbędzie się w Warszawie w dniach 14 i 
15 grudnia, a którego porządek dzienny 
przewiduje dyskusję nad wyżej wymie
nionymi sprawami i wolne wnioski.

Poza tymi dwoma najważniejszymi u- 
chwałami przyjęto do wiadomości odmo
wną odpowiedź związku szwedzkiego i 
odrzucono protest Warty w sprawie u- 
nieważnienia meczu mistrzowskiego z 
AKS-em.

Wiceprezesowi PZPN dr. Miclochowi 
polecono na skutek prośby komendy głó
wnej ZHP nawiązać kontakt z tą organi
zacją. (Kozy)

MHGLIA ' 
«»b z HOLANDIĄ
w nośnej

Londyn, (obsł. wł.) W środę odbył się w 
Londynie międzypaństwowy mecz pił
karski Anglia — Holandia.

Mecz zakończył się sensacyjnym wy
nikiem ponieważ Holandia uważana po 
swym zwycięstwie nad Belgią w stosun
ku 8:3 (Anglia wygrała w tym roku z Bel 
gią 2:0) za czołowy zespół Europy doznała 
sromotnej porażki przegrywając 2:8 (1:6).

Do meczu tego drużyna holenderska 
wystąpiła w następującym składzie: 
.Kraak, Podharst, Van der Linden, Pauve, 
Veermer, De Vroet Draeger, Wilkes, 
Roozen, Smith i Bergman. (W składzie 
tym znajduje się jedynie dwu graczy któ 
rzy repr. barwy Holandii na mistrzost
wach piłkarskich świata w 1930 a miano
wicie Paauwe i Smith).

Anglicy wystąpili do spotkania z Holan 
dią w składzie w którym odnieśli ostatnio 
szereg zwycięstw a mianowicie bez słyn
nego Mathewsa którego miejsce zajął 
miody Finney (patrz poniedziałkowy nr. 
Sportu). Jedynie na pozycji lewego porno, 
cnika zaszła zmiana gdyż Cockborn za
stąpiony został przez kpt. drużyny Black 
poolu Johntona. Skład drużyny angiel
skiej przedstawia się następująco: Swift 
(Manchester City) Scot (Arsenal) Har
dwick (Middlesbrough) Wrigt (Wolwes) 
Franklin (Stoke) Johnston (Blackpool) 
Fineey (Preston) Carter (Derby) Lawton 
(Chelsea) Mannion (Middelsbrough) Lan
gton (Blackbourn).

Mecz toczył się przez 90 min., gry przy 
stałej przewadze Anglików którzy zwy
cięskie bramki zdobyli przez Lawtona 
(4), Finneya (1), Cartera (2) i Manuina (1). 
Bramkę dla Holendrów zdobyli Smit i 
Bergman.

§

ZNAJDUJE SIE OBECNIE OWUK ROTNY

WŁOCHY — AUSTRIA

Rzym. W nadchodzącą niedzielę odbę
dzie się w Mediolanie międzypaństwowy 
mecz piłkarski Włochy — Austria. Z re
zultatu osiągniętego w tym spotkaniu 
przez drużynę włoską można będzie wy
ciągnąć odpowiednie wnioski o aktualnej 
formie piłkarzy 2 krotnego mistrza świa
ta. (Ostatnie swe spotkanie Austria prze
grała z Węgrami 0:2, z Czechami 3:4 i 
Szwajcarią 0:1).

ŚWIATA - WŁOCHY 
SZKOCJA -

IRLANDIA 1:1
Glasgow, Na stadionie Hamoden Park 

w Glasgow odbył się w ub wtorek mecz 
piłkarski Szkocja — Irlandia. Szkoci po 
swych ostatnich porażkach zmienili zu
pełnie skład swej repr. drużyny opiera
jąc ją tym razem przeważnie na graczach 
młodych. Mecz po słabej grze obydwu 
zespołów zakończył się wynikiem 1:1 (0:0)
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SZâPSEL ROTHOLC PRZED SĄDEM REHIBILïTf CYfNYM w WRÉSZIWIE
МММ osmoww od wywiezienia do 
Eillil tlili! /ł Treblinki exrepozent. polski УУУУ1Ж i 8 .. TWIERDZI RZECZNIK OSKARŻENIA

Warszawa. W ub. sobotę rozpoczął się 
w Warszawie przed Obywatelskim Są
dem Honorowym, w skład którego wcho 
dzi 5 sędziów reprezentujących wszystkie 
kierunki polityczne i społeczne Żydów 
w Polsce, proces rehabilitacyjny popular 
nego boksera exreprez. Polski w wadze 
muszej Szapsela Rotholca.

Podczas okupacji Rotholc był żydow
skim policjantem w getcie warszawskim 

—Na parę dni przed wybuchem powsta
nia w getcie 
na terenie t. 
schwytany i 
się do obozu 
cimiu skąd przetransportowano go nastę
pnie do Gross-Rosen Po wyzwoleniu Rot 
hele przebywa! w Częstochowie a nastę 
pnie w Łodzi. Rotholc spotkał się jednak 
wszędzie z bojkotem i niechęcią swoich 
dawnych znajomych i towarzyszy, którzy 
nie mogli mu wybaczyć, że za czasów o- 
kupacji spełniał tak mało zaszczytną rolę 
Te powody sprawiły, że Rotholc wstrzy
mał się od występowania na ringu, a 
jedynie od czasu do czasu odbywał tre
ningi wraz z bokserami ŁKS-u.

Rotholc uważając, że w okupacyjnym 
jego postępowaniu, pomimo tego że był 
policjantem nie byoł nic, co by obecnie 
nie pozwoliło mu na powrót do społeczeń 
stwa i na zajmowanie się nadal sportem 
zawodniczym złożył wniosek, rehabilita
cyjny.

Jego rozprawa wywołała wielkie zain
teresowanie wśród żydowskiego społe
czeństwa stolicy i na sali zjawiło się po
nad' 600 osób.

Obywatelski Sąd Honorowy będący in
stytucją upoważnioną do rozpatrywania 
wszelkich spraw w związku z działalnoś
cią niektórych jednostek za czasów oku
pacji posiada kompetencję wydawania 
wyroków aż do wykluczenia ze społe
czeństwa żydowskiego włącznie co deli
kwenta stawia w bardzo ciężkim i kłopo
tliwym położeniu i równa się tak zwanej 
„śmierci cywilnej”.

Akt oskarżenia zarzuca Rotholcowi że 
1) w ramach swoich zajęć policyjnych w ge 
tcic brał on udział w 5 łapankach Żydów, 
których następnie wywożono do Treblin 
ki. Rotholc miał dzięki wyjątkowemu spry 
towi w tej dziedzinie awansować na t.zw. 
„grupowego".

2) , że pełniąc służbę na punktach wyj
ściowych z getta wymuszał na szmuglu- 
jących kontrybucję która szła do jego 
kieszeni.

3) , że za usługi oddawane niektórym

zdołał uciec i ukrywał się 
zw. Guberni! Przypadkowo 
wzięty za aryjczyka dostał 
koncentracyjnego w Oświę- 
rzetransportowano go nastę-

W LEKKOATLETYCE

znajomym pobierał wysokie łapówki, a 
przy sprzedaży artykułów żywnościo
wych żądał cen paskarskich.

Odpierając te zarzuty Rotholc stwier
dził. że istotnie pełnił pomocniczą służbę 
w policji żydowskiej, ale nigdy w żad
nych łapankach udziału nie brał i nie 
czerpał specjalnych korzyści z tytułu swo 
jego stanowiska a wprost przeciwnie jak 
mógł tak pomagał współtowarzyszom nie 
szczęścia

— Owszem — stwierdza Rotholc, — 
handlowałem po to aby żyć. Robili zresz 
tą to-samo prawie wszyscy .Żydzi Handel 
w getcie był bardzo ożywiony, a istniały 
nawet luksusowe restauracje i kabarety. 
Za ich prowadzenie i za pobieranie wyso 
kich niewspółmiernie cen nikt przecież 
nie pociąga ich do odpowiedzialności Zre 
sztą świadkowie oskarżenia nie patrafili 
także nic specjalnego dowieść oskarżone 
mu. Każdy z nich słyszał o praktykach 
Szapsia lecz nikt nie odczuł ich na włas 
nej skórze.

Świadkowie obrony twierdzą, że Rot- 
holz jako policjant był bardzo uczony i

wspomagał biedniej-

zarzut wytoczył prze 
por. Krzemiński czło-

często starał się ulżyć ciężkiej doli swoich 
rodaków, oraz ilekroć tylko mógł to dat
kami pieniężnymi 
szych.

Najpoważniejszy 
ciwko Rotholcowi
nek organizacji bojowej a następnie AS- 
owiec. Porucznik Krzemiński oskar
żył Rotholca o to, że przed jedną z ła
panek zwrócił się do niejakiej Flamowej, 
właścicielki znanej mleczarni i zażądał 
300.000 zł. w zamian za uratowanie jej syna 
od wywiezienia do Treblinki. Flamowa 
pieniędzy jednak nie dała, a jej syn jed 
nym z najbliższych transportów wywie
ziony został do obozu zagłady w Tre
blince.

Ponieważ tak oskarżenie jak i obrona 
zażądały nowych świadków rozprawa zo 
stała odroczona.

Na to, by usłyszeć ostateczne stwier
dzenie czy Rotholc był zdrajcą i kolabo 
rantem, czy też istotnie uczynnym pra
cownikiem policji żydowskiej, który dzię 
ki temu stanowisku mógł uczynić swoim 
bliźnim wiele dobrego musimy poczekać 
jeszcze kilka dni

W każdym bądź razie sam Rotholc o- 
świadczył, że jeśli sąd zrehabilituje go, 
to powróci on na pewno na ring i zasili 
prawdopodobnie jeden z klubów łódzkich

OB йод. congrg 80

Najlepsze tesóczne rezultaty wigierskie sa zaledwie 
w 4 konkurencjach gorsze od polskich

Budapeszt. Pomimo tego, że przez Wę
gry przeszła straszliwa pożoga' wojenna 
to jednak lekko-atletyka węgierska wy
kazała w. tegorocznym sezonie wielką 
prężność i zdolność regeneracyjną

Dla ciekawości podajemy najlepsze u- 
zyskane przez lekkoatletów węgierskich 
tegoroczne wyniki:

190
200
100
800
1.500 Garay 3:53,0 min.
5.000 m: Csaplar 14:47'2 min. 
10.000 m Csaplar 30,52,2 min.
110 m. plotki Kiss 15.4 sek.
400 m. płotki Kiss 55.4 sek. 
skok w dal Puskas 678 m. 
skok wzwyż Dulgyoway 182 cm 
-kok o tyczce Zsitvay 
irójskok Kiss I. 13,47 
rzut 
rzut 
rzut 
rzut
Jak

ciu odbiegają jeszcze swymi 
b znacznie od rezultatów 
Węgrów.

Jedynic w 4-ch dyscyplinach Polacy 
mają wyniki lepsze, są to: bieg na 109 m 
(Gutkowski 10,7). skok w dal (Adamczyk 
7,02), trójskok (Hoffmann 14,06) i kula 
(Gierutto 15,29).

m Csanyi 10.8 sek. 
m: Solymosi 21,6 sek. 
m: Solymosi 50,8 sek. 
m: Garay 1:56,1 min.

399 cm 
cm
14 m.
47,52 m.

kulą Nemetvari 
dyskiem Horvath 
oszczepem Varszegi 64,01 m. 
młotem: Nemeth 54,63 m.
widzimy nasi najlepsi z tabeli

wynikami 
najlepszych

l
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DECYDUJE O ZWYCIĘSTWIE w BOKSIE
UTWORlENIA SDPEBWAGI 

DOMAGA Sffi, PRASA ANGIELSKA
Londyn. Ostatnie spotkanie w wadze 

ciężkiej pomiędzy Amerykaninem Ba- 
ksim a angielskim mistrzem wagi półcięż 
kiej Freddie Millsem wywołało w prasie 
brytyjskiej wiele komentarzy, a to z u- 
wagi na dużą różnicę wagi obydwu za
wodników Podczas gdy Amerykanin po
siada idealną wagę ciężką (95 kg) Mills 
waży tylko 79 kg. Różnica więc wag oby
dwu zawodników była więc bardzo zna
czna Prasa angielska zarzucała promete- 
rowi Solomonsowi, że w spotkaniu tym 
przeważały względy finansowe a nie spor 
towe Ten sam zarzut wysuwany jest

MSMOCIEj
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ODNALEZIONE
Przemyśl. Z Przemyśla donoszą: Kilka 

dni temu rozniosła się po Przemyśle po
głoska, z początku przyjmowana z nie
dowierzaniem o odnalezieniu zaginionych 
w okresie okupacji cennych nagród spor
towych KS Polonia Przemyśl w postaci 
statuetek, dyplomów i pucharów świad 
czących o bogatej tradycji tego jednego 
z najstarszych w Polsce klubów sporto 
wych. Jak się dowiadujemy, wiadomość 
ta jest prawdziwa, a cala sprawa po bliż
szym zbadaniu faktów przedstawia się 
następująco:

W czasie 
kamienica, 
warzystwa 
Panowało 
wszystkie
dale, statuetki, puchary i wszelkie dy
plomy sportowe znajdujące się wówczas 
w lokalu uległy zniszczeniu. Tymczasem 
niedawno powróci! po kilkutelniej tu
łaczce na obczyźnie pułkownik Roman 
Burnatowicz, który jak się okazało, byl 
CLTK PRAGA —"rACING CLUÎFpARIS 

8:2 (3:0, 2:0, 3:2)
Paryż. Na lodowisku w Palais des 

Sports w obecności 15 tys widzów druży
na czeska odniosła wysokie zwycięstwo 
nad drużyną francuską.

działań wojennych w 1939 r. 
w której mieścił się lokal to 
została całkowicie zbutzona. 
powszechne przekonanie, ze 

pamiątkowe proporczyki, me-

w posiadaniu planu miejsca zakopania 
tjch przedmiotów. Natychmiast po po
wrocie wszczął on prace, mające na ce
lu odnalezienie tego miejsca. Wysiłek je
go uwieńczony został' pomyślnym wyni
kiem Odkopanych zostało, już kilkana
ście pucharów i statuetek

Wszystkie przedmioty są w dobrym 
slsnie i nie doznały żadnych uszkodzeń.

Poszukiwania nad odnalezieniem kilku
dziesięciu proporczyków ofiarowanych 
„Polonii” od czołowych klubów polskich 
i zagranicznych trwają.

pod adresem Britisch Boxing Board Con
trol.

Mills zawodnik bardzo odważny i praw 
dziwy fighter zgodził się na to spotkanie 
dopiero wtedy, gdy organizatorzy zapew
nili mu to samo wynagrodzenie co zwy
cięzcy to . jest 5,000 funtów szterlingów. 
Przed spotkaniem Anglicy lekceważyli A- 
merykanina i skrycie wierzyli w zwycię
stwo Millsa. Niestety, rzeczywistość poka 
zała coś innego. Mills, który w dotychcza 

. sowej swej karierze nigdy nie kapitulo
wał, musiał poddać się w 6-tej rundzie.

Po powrocie z Indii, Mills stoczy) już 
walkę o mistrzostwo świata w wadze pół 
ciężkiej z Amerykaninem Gus Lesnevi- 
chem. Dramatyczne to spotkanie Mills 
przegrał w 10 rundzie, pomimo to że po 
cząt.kowo prowadził na punkty

Po meczu tym Mills spotkał się 
jeszcze z mistrzem Europy wagi ciężkiej 
swoim rodakiem Bruce Wordcokiem. — 
Spotkanie to zakończyło się również nie
znaczną porażką Millsa w 12-tej rundzie 
na punkty, chociaż Woodcock był o peł
nych 8 kilo cięższy od niego

Jak wiadomo limit vVagi półciężkiej wy
nosi 8« kg. Od tej granicy zaczyna się wa 
ga ciężka, która dotychczas nie ma ogra
niczonego limitu tak, że w wadze tej mo
że walczyć zawodnik mający 80 kg. prze
ciwko olbrzymowi, który waży 130 kg.

Napewno wszyscy dobrze pamiętamy, 
że olbrzym włoski Primo Camera zdobył 
tytuł mistrza świata tylko dzięki swym 
walorem fizycznym a ważył 120 kg., przy 
wzroście 208 cm.

I Już w tym czasie powstała myśl utwo-

rżenia „super wagi” ponad 190 kg. Waga 
ta miała nazywać się wagą mamucią.

Projekt utworzenia „super wagi” odrzu 
eiła Amerykańska Boxing Board która 
była zdania, że u zawodnika wagi ciężkiej 
nie odgrywa zasadniczej roli waga, ale 
technika. Jako dowody wysunięto wów- 
zas fakt pokonania Carnery przez 96 kg. 
ważącego Masa Baera w okresie najwięk 
szej formy olbrzyma włoskiego — w rok 
po zdobyciu przez niego tytułu mistrza 
świata.

Również obecny mistrz świata Joe 
Louis waży tylko 95 kg., ale jest rzeczą 
więcej jak pewną, że w obecnej formie 
pokonałby i zawodników o wiele cięższych 
od siebie.

Sprawa utworzenia wagi mamuciej jest 
jednak znowu wałkowana na łamach pra
sy zagranicznej.

W NIEDZIELĘ!. XIL 
ELEKTRYCZNOŚĆ (W-wa) 

- POLONIA (Bytom) 
U PŁYWALNI V! BYTOMIU

Bytom. 1-go grudnia nastąpi w Byto- 
miu uroczyste otwarcie jednej z najwięk
szych krytych pływalni w Polsce (dług. 
33,3 m„ szer. 12 mtr.).

Pływalnia ta zbudowana przez Niem
ców została w okresie działań wojennych 
bardzo zdewastowana. Urządzenia we
wnętrzne pływalni zniszczone zostały w 
75%, armatura była pozrywana, elektry
fikacja zniszczona, motory skradzione, 
drzwi powylamywane, okna bez szklą, 
kotły, zbiorniki wodne i filtry zanie
czyszczone, lampy i lustra potrzaskane, 
dach uszkodzony, a całość znajdowała się 
w stanie niezwykle zabrudzonym.
Ogólne koszta remontu wyniosły 3.000.009 

złotych, które pokrył Magistrat miasta 
Bytomia z własnych funduszów.

W ramach uroczystości otwarcia pły
walni, odbędą się wielkie zawody pły
wackie, których clou stanowić będzie 
mecz Elektryczność (Warszawa) — Polo
nia (Bytom),

PKS Elektryczność, który ub. niedzieli 
pokonał mistrza Polski Cracovię, przyje- 
dzie w swym najsilniejszym składzie z 
czo>owymi pływakami stolicy Brzozow
skim II, Sybilskim I i II, Kwiatkiem, 
Karpińskim i Czyżewskim.

W barwach Polonii wystąpią między 
innymi: Zakrzewski, Zemyr i Romala.

ANGLIA — SZWECJA W PIŁCE 
NOŻNEJ

Londyn. Jak donosi prasa angielska 
sekretarz angielskiego związku piłkar
skiego Stanley Rous oświadczył, że pa 
ostatnich sukcesach drużyny Norrkó- 
ping w przyszłym roku dojdzie prawdo
podobnie do spotkania piłkarskiego po
między Szwecją i Anglią w Londynie.

ESSMÏSTK2 ŚWIATA W TENISIE

Wiliam Tilden aresztowany stó t! e obyczajowym
Kalifornia. W tych dniach prasa ame

rykańska padała do wiadomości że ba 
wiący obecnie w Kalifornii William Til- 
den, były mistrz świata w tenisie z. >sta> 

w nocy z soboty na niedzielę zaareszto-

JEDYNA PORAŻKA Z EKS em
NA ’GORZEJ POSZŁO ZAGRANICA 
PISZE SVENSKA DAGBLADET

Sztokholm. Znany dziennik szwedzki 
„Swenska Dagbladet' podaje tegoroczny 
bilans meczy najlepszej drużyny piłkar
skiej Szwecji FC Kamraterna Norrkóping 
z drużynami zagranicznymi.

Z bilansu tego wynika że Polacy osią
gnęli najlepsze wyniki z drużyną mistrza 
Szwecji, co dziennik szwedzki podkreśla 
ze specjalnym naciskiem.

Pierwsze tournee zagraniczne odbyła 
drużyna szwedzka po Danii, gdzie osiąg
nęła następujące wyniki: z Horcens 11'3 
Randers 16:4, Fleming 8:2, Aolborg 4:2 > 
„E 23” 8'0.

Drugie tournee Kamraterny po Polsce 
przyniosły jej znane wyniki' w Katowi
cach 2:2, w Krakowie 1:1, w Warszawie 
1:1 i Łodzi 1:2.

- wany przez policję pod zarzutem nama
wiania nieletnich chłopców do nierządu. 
Wczoraj dopiero Tilden został wypusz
czony na wolność po złożeniu 5000 do
larów kaucji.

W chwili obecne; Tilder. liczy 43 lat. 
>est założycielem znanego na całym 
świecie cyrku tenisowego, który właśnie 
przed niedawnym czasem zakończył 
pierwszy rok swego istnienia z zyskiem 
3 milionów dolarów.

CERDAN WIELKIM FAWORYTEM
W AMERYCE

New Jork. Najlepszy pięściarz Francja 
w chwili obecnej Marcel Cerdan który 
jak wiadomo bawi w AmeTyce. będzie 
s'taral się zdobyć tytuł mistrza 
w wadze średniej. Pierwsze 
USA stoczy on 6 grudnia 
Square Garden z Georgem 
Dopiero po tym spotkaniu o 
ono się zwycięstwem Cerdana spotka 
się on z dotychczasowym mistrzem świa 
ta Tony Żale.

Cerdan jest wysoko notowany w Ams 
ryce, gdyż po pierwszym treningu USA 
w gimnazjum Śtiłlmana bookmakerzy z 
New Jorku uważają go za faworyta w 
spotkaniu z Żale w stosunku 9:5.

świata 
spotkanie w 
w Madieon 

Abramsem. 
ile zakończy

DR. SAKOSI GRACZEM BRATYSŁAWY
Bratysława. Znana w Polsce drużyna 

piłkarska Bratysława, pozyskała w tych 
dniach byłego repr. Węgier i dr. Saros- 
siego, który już w przyszłą niedzielę grać 
będzie w barwach Bratysławy w meczu 
ligowym ze Sl. Ostrawą.

KALENDARZYK MIĘDZYPAŃSTWOWY 
PIŁKARZY FRANCUSKICH

Paryż. W tych dniach opublikowany 
został przez piasę francuską kalenda
rzyk rozgrywek międzypaństwowych 
Francji na rok 1947. Na razie ustalono 
5 spotkań międzypaństwowych a miano
wicie: w dniu 23 marca w Paryżu odbę
dzie się spotkanie z Portugalię, 7 maja z 
Anglią w Londynie, 26 maja z Holandią 
w Amsterdamie, 1 czerwca z Belgią w 
Paryżu, zaś 8 czerwca z Szwajcarią w 
Zurychu.

CZECHOSŁOWACJA — RUMUNIA 6:1 
W ZAPASACH

Praga. W Praskiej Lucernie odbyło się 
w ub. niedzielę międzypaństwowe spotka 
nie w zapasach pomiędzy Czechosłowacją 
i Rumunią. Wygrała Czechosłowacja 6:1,

ROZGRYWKI LIGOWE W ANGLII 
BIAŁĄ PIŁKĄ

Londyn. Kluby angielskie zw:óciły się 
w tych dniach do kompetentnych czyn
ników związkowych z prośbą, by wszy
stkie spotkanie ligowe ze względów na 
zła widzialność odbywały się białą pił
ką. Biała piłka została wypróbowana 
już z powodzeniem w ostafnim spotka
niu ligowym drużyn: Huddersfieldu z 
Prestonem. Piłka była pomalowana spa
cja Iny m białym smaltem.

CO PRZYNIESIE П
OSTATNIA NIEDZIELA ROZGRYWEK MISTRZ, f 
W ZAGLEBiOWSKIEJ KLASIE A a

Sosnowiec. Niedziela 1 grudnia przynie
sie ostatnią serię rozgrywek o mistrzo
stwo klasy A ZOZPN Jeszcze w następną 
niedzielę rozegrane zostanie jedno braku
jące spotkanie RKU — Sarmacja i dokoń 
czenie drugiej części meczu RKS - Bę
dzin Czarni W przyszłą jednak niedzielę 
znakomita większość klubów zagłębiow- 
skich zakończy pracowity sezon i piłka
rze udadzą się na zasłużony spoczynek.

SZWEDOM W POLSCE -
Porażka Norrkópingu z ŁKS jest je

dyną jego porażką podczas całego'sezonu 
1946 w spotkaniach z drużynami zagra
nicznymi

Trzecie tournee drużyny Norrkóping po 
Anglii odbiło się głośnym echem w całym 
świecie piłkarskim, gdyż Szwedzi nie po
nieśli w Anglii ani jednej porażki, osią
gając następujące wyniki: drużyna Charl 
ton pokonana została 3:2, Nevcastlc- 3:2, 
Sheffielt United 5:2 i Volwes 1:1.

W' tegorocznych meczach z drużynami 
szw-.dzkimi drużyna Norrkóping poniosła 
tylko trzy porażki a mianowicie' od Els- 
borgu. DegęYforsu i AIK Sztockholm.

Z 45-ciu spotkań rozegranych w b.
drużyna Norrkóping wygrała 30, 11 zremi 
sowała a tylko 4 przegrała z ogólnym sto 
sunkiem bramek 145:56.

r.

GRACZ gra Dlog-ponga 
nie gorzej mi w WĘ tójj'’Гт

Mistrzostwa Krakowa w tenisie stoło
wym weszły już w taką fazę, że obfitują 
w sensacje i niespodzianki. Wyniki z u- 
bieglej niedzieli świadczą, że rozgrywki 
były niesłychanie zacięte W uzupełnieniu 
podajemy dalsze wyniki' AZS — Wisia 
5:4. (W meczu tym wystąpił w barwach 
Wisły znany piłkarz Gracz, który okazał 
się wcale dobrym pingpongistą). Krakus 
- AZS 5:4.

W tabeli prowadzi w dalszym ciągu bez 
straty punktów i gier — Cracoyia (8 pun
któw). Po 6 punktów mają Groble, Kra
kus, HK.S i Prądniczanka. Pierwsza run
da kończv sie 30 bm. spotkaniami: Prądni

czanka - Groble, Wisła - Krakus, Cra- 
covia — HKS Garbarnia — AZS.

W niedzielę 1 grudnia rozpoczynają się 
już rozgrywki drugiej rundy.

Walni' zebranie TS Wisła, najstarszego 
obecnie klubu sportowego w Polsce, od
będzie się w niedzielę 8 grudnia br w lo 
kału Florianki przy ul. Basztowej, 
rządek 
nym ż 
okazji 
czątek 
nie.

Po- 
dzienny zawiera 10 punktów, a jed 
nich będzie nadanie odznaczeń z 

jubileuszu 40-leci.a TS Wisła. Po- 
o godz. 9-tej w pierwszym terml-

Ta ostatnia jednak seria będzie bodaj naj 
ważniejszym momentem obecnych roz
grywek. Przyniesie ona bowiem szereg 
spotkań o decydującym znaczeniu dla nie 
skrystalizowanej jeszcze w dalszym ciągu 
tabeli

I tak prowadzący dotychczas w 
RCKS rozegra w Sosnowcu mecz z 
w którym ew. zwycięstwo może go umoc
nić na pierwszym miejscu, a porażka strą 
ci aż na 4 ew. 5 pozycję.

Sarmacja po porażce z RKS Będzin ze- 
chce na pewno zrewanżować się i niepowo 
dzenie swe odbić w meczu z Płomieniem.

Triumfalny pochód Czarnych nie zosta- 
nie chyba zatrzymany w Rogoźniku, gdzie 
zmierzą się oni z Cyklonem

AKS Niwka po porażce w Sosnowcu 
gościć będzie u siebie RKS Zagłębie, któ 
re jest nadal groźnym pretendentem do 
pierwszego miejsca, a RKS Będzin po zwy 
cięstwie nad groźną Sarmacją postara się 
na pewno także "i z meczu z Grodżcem 
wyciągnąć potrzebne punkty do popra
wienia nieświetnej pozycji.

Po tej niedzieli jeśli faworyci odniosą 
przewidywane zwycięstwa to na czoło ts- 
beli wysunąć sie powinny Sarmacja i 
RKU.

Kto zdobędzie tytuł jesiennego mistrza 
Zagłębia zadecydowałoby wówczas bespo 
średnie spotkanie tych dwóch klubów w 
dniu 8 grudnia w Sosnowcu.

tabeli 
RKU,
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* 20.000 par nart znajduje się w Jele
niej Górze, które rozdzielone być mają w 
najbliższym czasie pomiędzy zrzeszone 
kluby Dolnego Śląska.
* Zryw (Świętochłowice) — wicemistrz 
drużynowy Śląska w boksie gościć bę
dzie w niedzielę wę Wrocławiu, gdzie 
przeciwnikiem jego będzie IKS.

Będzie to generalna próba wrocław
skich pięściarzy przed mistrzostwami 
drużynowymi Polski.
if. Palus, znany hokeista lwowski ma 
zamiar przeniesienia się do Wrocławia.
* IKS poczyni już wstępne kroki w ce
lu sprowadzenia na mecz pięściarski ze
spół łódzkiego Geyera.
* Górski, Hawalewicz i Szymański — 
doskonała trójka napastników wraszaw- 
skiej Legii po ukończeniu służby woj
skowej ma zasilić szeregi piłkarskie Pa
fawagu.
* Zorembik, znany bokser śląski prze
nieść się ma podobno do Wrocławia, gdzie 
zasiliłby ósemkę TKS-u.
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Wroclaw. Pierwsza runda finałowych
rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo Doi
ńego Śląska dobiega końca. Po ostatnich
rozgrywkach tabela przedstawia się na-
stępujące:

1 Pafawag 2 4 6:3
2 Polonia (Świdnica) 3 3 9:6
3 Burza 3 3 5:5
4 IKS 2 2 3:2
5 Odra 2 0 2:9

Ka podstawie dotychczasowych spot-

Warszawa. Polski Związek Kolarski 
projektuje urządzenie w roku przyszłym 
wielkiego sztafetowego wyścigu kolarskie 
go Warszawa — Moskwa.

Jako rewanż że przeszłoroczny wyścig 
odbyłby się w roku 1948 bieg Moskwa — 
Warszawa.

Wyścig 
deeznych 
nasz kraj 
dzieckim, _ . ___  ____ ______
gospodarczym i społecznym, ale również 
nawiązaniem stałych stosunków na polu 
wychowania fizycznego i sportu przez ko 
Iarstwo.

Polski Związek Kolarski spodziewa się, 
że impreza ta będzie miała szanse powo 
dzenia i oczekuje zaakceptowania swej 
propozycji przez ZSRR.

ten będzie podkreśleniem ser 
węzłów przyjaźni łączących 

z potężnym sojusznikiem ra
nie tylko na polu politycznym

POLSKI ZWIĄZEK KOLARSKI
OGŁOSIŁ LISTĘ NAJLEPSZYCH 10 

TOROWCOW I SZOSOWCÓW ZA ROK 
1946

Warszawa. Lista 10 najlepszych torow 
ców przedstawia się następująco:

1 Kupczak Józef, RKS „Legia” Kraków
2 Bek Jerzy, KS Tram. Łódź
1 Janik Karol, KS „Cracovia” Kraków
4. Dąbrowiecki Leon RKS „Legia” Kra

> Popończyk Stef., „Sarmata” War.
6. Gumułka Adam RKS „Legia” Kra 
i. Bober Leonard, Mil. KS War.
3 Kudert Ryszard, PKS Warszawa.
9. Musiał Władysław, KTK Kraków.

10. Sałyga Teofil, KS Tram. Łódź.
Lista najlepszych szosowców za rok 

1946. ustalona przez Polski Związek Ko
larski wygląda jak następuje:

wsksswss

67
66
61
55
53
51
46

kań wnioskować należy, że najpoważ
niejszymi kandydatami do tytułu mistrza- 
jest Pafawag, obecnie bez poraż
ki i , bez straty punktu oraz najrówniej 
grającą drużyną dolnośląską Polonia 
(Świdnica).

Zeszłoroczny mistrz Burza po okresie 
niepowodzeń przechodzi znów renesans 
swej formy i liczyć należy się z jej stro
ny z niespodziankami

W wypadku, gdyby protest Burzy w 
związku z grą Misiaka w Pafawagu zo
stał uwzględniony, szanse Burzy na po
wtórne zdobycie mistrzostwa znacznieby 
wzrosły.

Pierwsza runda rozgrywek zakończy się 
5 grudnia meczami: Polonii z Pafawagiem 
w Świdnicy oraz Odry z IKS-em we 
Wrocławiu.
* Ruchliwa sekcja zapaśnicza RKS „Si
ła’ Mysłowice, otrzymała zaproszenie na 
kilka spotkań w Czechosłowacji od cze
skiej drużyny zapaśniczej „Vinehrady”.

Wyjazd naszych, zapaśników nastąpi 
prawdopodobnie z końcem grudnia wzglę 
dnie w styczniu 1947 r.

MOSKWA

Trasa biegu Warszawa — Moskwa. Linia cieńsza przedstawia drugi wariant 
trasy na odcinku Warszawa — Baran owicze.

«« «»

JANIK UKARANY JEDNOROCZNĄ 
D YS KWALIFIKACJĄ

Katowice. Kierownictwo sekcji piłki no 
żnej KS Pogoń Katowice donosi nam, że 
bramkarz tego klubu Janik uchwałą za
rządu ukarśny został jednoroczną dys
kwalifikacją. Powodami dla których naj
lepszy bodaj w tej chwili bramkarz w 
Polsce, został na rok wyłączony ze spo
łeczeństwa sportowego są: niesubordyna 
cją wobec kierownictwa klubu, występo
wanie w barwach drużyny kelnerów ka
towickich oraz Teamie WMKS — AKS 
psiteciw Kispestowi bez zezwolenia i zgo
dy zarządu KS Pogoń

BELGRAD — BUDAPESZT 1:1 (0:1)
Belgrad. Na stadionie w Belgradzie od

było się w ub. niedzielę międzymiastowe 
spotkanie piłkarskie Belgrad — Buda
peszt, które zakończyło się wynikiem re
misowym 1:1 (0:1): .

W pierwszej połowie Węgrzy zdobyli 
prowadzenie w 18-ej minucie przez swego 
najlepszego środkowego napastnika Deaka 
W drugiej poiowie już w 12-ej minucie 
Tomaszewicz zdobył drugą bramkę, któ
rej sędzia bułgarski Kalcew nie uznał. — 
Dopiero na 15-cie minut przed końcem 
gry Jugosłowianie, wyrównali wspaniałą 
bombą1 Miticza. I

AKS - POLONIA
WECZ0R WARSZAWY“ WSPOMINA R. 1920.,5
Warszawa, 

czem AKS 
szawska pełna 
wań, wywiadów z graczami drużyny sto
łecznej, z których wszystkie utrzymane są 
w tonie optymistycznym jeśli chodzi o 
szanse jedenastki „czarnych koszul”.

Panuje ogólne przekonanie, że Polonia 
wykorzysta wielką szansę i zdobędzie ja
ko pierwsza w historii polskiego piłkar- 
stwa drużyna warszawska tytuł mistrza 
Polski.

Polonia ma po raz drugi w swej dłu
goletniej historii wielką szansę na zdoby 
cie najzaszczytniejszego tytułu.

20 lat temu rozgrywki miały mniejwię- 
cej ten sam przebieg. Pretendentami do 
tytułu były drużyny Pogoni lwowskiej i 
warszawskiej Polonii. Zachodziła wtedy

Przed niedzielnym me- 
— Polonia prasa war- 
jest artykułów i przcwidy-

ŁKS-ZZK FO RAS 4-TY
ZADECYDUJE CZY MISTRZ ŁODZI JEST LEPSZY OD KOLEJARZY

WALNE ZEBRANIE ŁOZLA
Łódź. W ub. niedzielę odbyło się w 

Łodzi walne zebranie ŁOZLA. Zebranie 
miało bardzo burzliwy przebieg, wskutek 
tego, że.. ustępujący zarząd w swoim 
sprawozdaniu pozwolił sobie 
krytykę łódzkich dziennikarzy 
wych. dopuszczając się nawet 
kacji ich umiejętności i wartości.

Ten nietaktowny krok zarządu spotkał 
się z ostrą odprawą licznie zgromadzo
nych na zebraniu przedstawicieli miejceo- 
wej prasy.

Praca ustępującego zarządu spotkała 
się z ostrą krytyką, mimo to jednak zima 
ny personalne w składzie nowego zarzą 
du w porównaniu ze starym są całkiem 
nieznaczne.

Prezesem wybrany został ponownie p. 
Szumlewski.

ŁKS - MILICYJNY KS 5:3
Łódź. W meczu zapaśniczym drużyi.a 

ŁKS pokonała Milicyjny KS 5:3. Wyniki 
techniczne poszczególnych walk przedsta 
wiały się hastępująco: waga musza: 
Kunc (Ł) przegrał na pkt. z Bednarkiem 
(M). waga kogucia: Nowak (Ł) uległ 
Augustyńskiemu (M), waga piórkowa: 
Łazarski (Ł) położył w ósmej minucie na 
łopatki Ignaczaka (M), waga lekka: Jan- 
esak (Ł) przegrał z Komlem • (M), 
waga półśrednia: Ku.bot II (Ł) wygrał 
ze Szczygłem (M), waga średnia: Matu- 
sak (Ł) wygrał z Tryglerem (M), w wa
dze półciężkiej: i ciężkiej zawodnicy 
ŁKS-u Tomczyk i Gliński wygrali walko 
Werami.
ŁKS — ZZK OSTATNIM SZLAGIEREM 

TEGOROCZNEGO SEZONU
Łódź. W niedzielę ŁKS rozegra towa-

tego 
mógł

na ostrą 
sporto- 
klasyfi-

rzyskię spotkanie z ZZK. Mecz ten będzie 
ostatnim szlagierem tegorocznego sezonu 
piłkarskiego w Łodzi.

Mecz zapowiada się ciekawie z 
względu, że ŁKS po wojnie nie
jeszcze ani razu zmusić kolejarzy do ka 
pitulacjl. Dotychczasowe trzy spotkania 
dały następujące wyniki 3:0 i 2:1 dla ZZK 
i wynik remisowy 2:2.

Obecnie ŁKS — finalista mistrzostw 
Polski będzie chciał z pewnością udowod 
nić swoją wyższość nad kolejarzami . i 
spotkanie wygrać.. Czy mu się to uda zo
baczymy w niedzielę.

tylko różnica, że wówczas Polonia znaj
dowała się w roli dzisiejszego AKS-u, ro
lę drużyny stołecznej odgrywała Pogoń.

Ciekawy artykuł na ten temat zamie
szcza „Wieczór Warszawy pióra Stefana 
Sieni arskiego.

W art. pt. „Polonia przegrała finał o 
mistrzostwo... 20 lat temu” „Piłkarskie 
problemy są nieśmiertelne” — czytamy:

„Historia się jednak powtarza. Dokład
nie 20 lat temu w ostatnich dniach listopa 
da 1926 roku miłośnicy piłkarstwa mieli 
te same zmartwienia spędzające im sen z 
powiek. Uznano, że rozgrywki o tytuł 
mistrza Polski przeprowadzone systemem 
takim jak dziś nie mogą być kontynuo
wane. O lidze mówiono głośno, wysuwa
jąc projekt tworzenia ekstraklasy.

Następnie w rozdziale zatytułowanym 
„wtedy też... Polonia”, autor pisze: „Po
goń wyeliminowała z rozgrywek Wisłę. 
Przebrnęła najgroźniejszą przeszkodę (a 
la Polonia).

Warta pierwsza zakończyła rozgrywki 
w finale (tak jak dziś).

Polonia wygrała z Wartą u siebie 5:1 — 
(w Poznaniu przegrała 2:3) i zremisowała 
z Pogonią w Warszawie.

Warta zrobiła wielką 
Lwowie remisując 2:2. 
miast u siebie.

Doskonały Fontowicz 
zentant Polski) 7 razy wyjmował piłkę 
z siatki.

„W grudniu odbyło się dokończenie spot 
kania Pogoń — Polonia we Lwowie, ma
jącego zadecydować komu przypadnie 
tytuł mistrza Polski. Pierwszy mecz przer 
wany został przy stanie 1:8 dla Pogoni.

Polonia na pokrytym wodą boisku mia-

niespodziankę we 
Zawiodła nato-

(długoletni repre-

NADCHODZĄCA NIEDZIELA ZAD ECYDUJE:

BBTS, FIAST CZY HEJNAŁ?
ZOSTANIE MISTRZEM BIELSKA
Bielsko. Niedziela 1 grudnia br. przy

niesie ostatnią serię rozgrywek o mi
strzostwo kl. A podokręgu bielskiego. Do 
tytułu mistrzowskiego pretendują; BBTS 
jako najpoważniejszy kandydat, Piast 
(Cieszyn) i Hejnał (Kęty).

Kalendarzyk rozgrywek niedzielnych 
przedstawia się następująco:
W Wadowicach: TUR (W) — BBTS (B) 
W Żywcu: Soła (2) — Hejnał (Kęty)
W Brzeszczu: Kop. Brzeszcze - Piast (Gli 
wice).
W Dziedzicach: Grażyna (D) — KS Leszcz 
W Białej: BKS (B) - Beskid (Andrychów)

Po ostatniej niedzieli rozgrywek tabe
la A-kl. Podokręgu Bielskiego przedsta
wia się jak następuje:

1. BBTS Bielsko 8 13 27:8
2. Piast Cieszyn 8 12 23:10
3. Hejnał Kęty 8 12 29:17
4. TUR Wadowice 8 11 29:20
5 KS Leszczyński 8 7 23:21
6. Kop. Brzeszcze 8 7 23:27
7. Soła Żywiec 8 7 17:23
8. Beskid Andrychów 8 6 44:23
9. Grażyna Dziedzice 8 3 14:25

10. BKS Biała 8 2 12:35

BOKSERZY SLAVII (Ruda) W
Bielsko. W niedzielę 1 grudnia bokse

rzy Slavii z Rudy rozegrają towarzyskie 
spotkanie z BBTS Bielsko. Zawody od
będą się w sali strzelnicy miejskiej o go
dzinie 17-tej.

BIELSKU

1. Gabrych T. KKC i M Krak.
2. Pietraszewski Ł., DKS Łódź
3. Rzeźnicki M., PKS Warszawa
4. Kapiak J„ Mil. KS Warszawa
5. Kiidert R., KS 
6:Wójcik W., KKŚ „Orzeł” War.
7. Napierała B., „Sarmata” War.
8. Wandor Wł., RKS „Legia” Kra
9. Motyka Wł., KTK Kraków

10. Wiśniewski Z., „Sarmata” War
Na 14-tym miejscu znajduje się mistrz 

Polski Jan Kluj, mający na swym koncie 
zaledwie 25 pkt.

Listę torowców opracowano biorąc za 
podstawę sprint, a nie wszystkie wyścigi 
torowe.

W liście szosowców punktowano im
prezy o charakterze ogólnopolskim, oraz 
wszystkie mistrzostwa.

Mistrzostwa Polski oraz wyścigi Kra
ków - Katowice - Kraków i „Wi - My” 
w Łodzi punktowano od 15-go do I-go w 
pozostałych od 10-go do 1-go. Zdobyte w 
ten sposób punkty przez poszczególnych 
zawodników, dały im powyższą, lokatę.

pkt. 
ptót. 
pkt.
pkt.

■Warszawa pkt.
pkt. 
pkt. 
pkt. 43
pkt. 41 
pkt., 37

DZWONKOWSKI ZWYCIĘŻA W BIE
GU O PUCHAR DZIENNIKA

BAŁTYCKIEGO
Gdynia. W niedzielę odbył się w Gdyni 

bieg na przełaj o puchar Dziennika Bałty
ckiego na trasie 5200 metrów pód nazwą 
— szukamy następcy Janusza Kusociń- 
skiego.

Bieg odbył się przy wspaniałej pogo
dzie a trasa na niektórych odcinkach prze 
biegała nad brzegiem morza.

Zwycięstwo odniósł Napoleon Dzwon
kowski przed Wierkiewiczem'i Kielasem.

Najstarszy-uczestnik biegu 42 letni były 
mistrz maratonu Przybyłko ukończył 
bieg jako 15-ty.

□

W 33 min. Śzabakiewicz strzelił 
bramkę dla Pogoni Mistrzostwo 
zdobyła Pogoń czwarty raz”, 
było 23 lat temu, jak widzimy his-

ła przewagę, ale atak jej miast grać gó-f 
rą i forsować dalekie podania bawił się 
w przyziemne zagrania (nic nowego pa
nie Swicarz, Grabowski robił- to samo).

Do dogrywki obydwie drużyny wystąpi 
ły silne zdenerwowane. Pogoń miała 4 
punkty, Polonia 3. Pogoni wystarczył re
mis, Polonia musiała wygrać (jak dziś 
AKS.).

Polonia zmarnowała dwie wspaniałe o- 
kazje.
drugą 
Polski

Tak
teria się powtarza. Jak będzie teraz po 23 
łatach, czy A.KS pójdzie śladami Polonii 
z 1926 roku, czy też ostatnim wspaniałym 
szpurtem. ostatnimi siłami i ostatnim wy
siłkiem woli, całym zasobem posiadanych 
umiejętności i zalet potrafi w Warszawie 
dokazać sztuki jakief mu się nie mirlo 
w Chorzowie. Czy potrafi pokonać Polo
nię w Warszawie, na stadionie gdzie kil 
kanaście tysięcy jej kibiców będzie do
pingować swojego pupilka.

Oczy całej sportowej Polski zwrócone 
będą w niedziele na stadion WP. w War
szawie na stadion gdzie narodzi się nowy 
— pierwszy po wojnie mistrz Polski.

W
SIĘ
„ŚTMT“ W roli EKWILERYSTY

Krakowski „Start”, oficjalny organ Kra 
kowskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej, wyczynia ostatnio podziwu godną 
ekwiłibrystykę. Oto trzy próbki, zaczerp
nięte z lamów tego pisma:

Po nadzwyczajnym walnym zebraniu 
PZPN w Warszawie „Start” tak pisał -w. 
nr. 51 z,dnia 22 sierpnia br.: ,

„Nam chodzi także o to, by do tej ex- 
traklasy weszły kluby nie decyzją po
wziętą przy zielonym stoliku, nie w dro ' 
dze nominacji, wypływającej z aktu 
wzajemnej adoracji i obrony wspólnych 
interesów, ale na zasadzie rozgrywek 
na boisku.

To jest stanowisko sportowe. Na stra
ży tych zasad ■ staliśmy i stać będziemy. 
A w trzy miesiące później w nr. 77 z 

dnia 21 listopada br. pod szumnym tytu
łem „Kraków za ekstraklasą z nomina
cji”:

Na zorganizowanej przez Zarząd K.O. 
Z.P.N. konferencji w sprawie projek
tów rozgrywek piłkarskich ekstraklasy 
polskiej w. roku przyszłym, w której 
brali udział delegaci zainteresowanych 
klubów krakowskich, a to Cracovii, Gar 
barni i Wisły, postanowiono — po dłuż
szej i na wysokim poziomie stojącej' dy
skusji — opowiedzieć się na Walnym 
Zebraniu PZPN przeciw obu projektom 
i zgłosić równocześnie kompromisowy 
projekt Krakowa. Delegaci Krakowa 
(sic — przyp. red.) dążyć będą do tego, 
by ekstraklasa piłkarstwa polskiego po
wstała na zasadzie n o m i na c j i i aby 
w jej skład wchodziło 5-ciu dotychcza
sowych mistrzów Polski t. j. Cracovia, 
Garbarnia ,Ruch, Warta, Wisła i 4-ch 
finalistów tj. AKS, ŁKS, Warta, Polo
nia.

W dalszym ciągu konferencji omawia 
no sprawy wprowadzenia zawodowstwa 
i postanowiono w rzeczowej i wyczer
pującej dyskusji glosować przeciw wpro 
wadzeniu zawodowstwa i t.d.

A w cztery dni później w nr. 78 z dnia
25 listopada:

W związku z. nieścisłymi notatkami,-. 
jakie pojawiły1 się ostatnio na lamach 
prasy codziennej i sportowej, Zarząd 
KOZPN stwierdza, że konferencja dele
gatów Zarządu z delegatami klubów 
CraCovii, Garbarni i Wisły, jaka odby
ła się dnia 18 bm. miała charakter wy
łącznie informacyjny i określający sta
nowisko wymienionych klubów w sto- m

sunfcil do opracowanych przez PZPN..
■ ©rojakłów1 '''reorganizacjw-rozgrywek o« • 

mistrzostwo.
A tymczasem na wspomnianej kon

ferencji przewodniczył sam prezes K. 
O. Z. P. N-u, podda wnioski pod
glosowanie, 1 jak na ykład w spra
wie zawodowstwa, a inny członek Zarżą- . 
du KOZPN-u skwapliwie wszystko noto
wał, by powzięte uchwały przelać następ 
nie na papier, a tu z tego wszystkiego . 
odwrót na całej linii bo w międzyczasie 
„wódz” sportu krakowskiego srodze się 
rozgniewał na te uchwały, „zrugał” po 
kolei wszystkich „podwładnych”, no i e- 
fekt końcowy — cytoyyane powyżej o- 
świadczenie oficjalne w oficjalnym orga
nie. Istna -ękwilibrystyka.

ROZGKYWKI LIGOWE W CZECHOSŁO
WACJI

Praga. Niedzielne rózgrywki piłkarskie 
o mistrzostwo Ligi Czechosłowackiej przy 
nicsly następujące wyniki: Slavia — Bra- 
tisława 3:2 (1:2), Sparta — Victoria Zisz- 
kow 3:2 (2:2). Aso (Ołomuniec) — Kladno 
3:0 (2:0) (Porażka Kladna była największą 
sensacją niedzielnych rozgryweló Victo
ria Pilzno — Zilina 6:2 (3:2), Bafa — Zi
elenice 4:0 (0:0), Śl. Ostrawa — Liben.2:0 
(1:0), Jednota Koszyce — Bohemians 5:1 
(3:0). .

7:7 ZREMISOWAŁO RKU. (Sosno wist?) 7. KS. 27 J-RZEG^W“
W «ZU BOKSERSKIM 0 MISTRZOSTWO ŚLĄSKĄ

Sosnowiec. W poniedziałek odbyło się 
w Sosnowcu spotkanie z -cyklu drużyno
wych rozgrywek o mistrzostwo klasy A 
ŚL. OZB pomiędzy RKU — a KS „27” 
Orzegów.

Mecz zakończył się wynikiem remiso
wym, co uważać należy za wielki sukces 
młodej sekcji pięściarskiej RKU.

Wyniki techniczne poszczególnie' 
przedstawiały się następująco:

wślk

MBaHmsFyasTT^CT

JAK. WYGRAŁA WOZAWA 
ZE ŚLĄSKIEM

W TENISIE STOŁOWYM
Katowicel W ostatnim numerze r.ąszego 

pisma musieliśmy się ograniczyć jedynie 
do podania suchego wyniku meczu ping
pongowego Śląsk — Warszawa, ponieważ 
w chwili zamykania numeru, mecz się 
jeszcze nie zakończył.

Obecnie podajemy naszym czytelni
kom wyniki techniczne poszczególnych 
spotkań.

(Zawodnicy Warszawy na pierwszym 
miejscu): Pęczkowski — Otręba 21:14 
21:17, Pacek — Furman 21:19, 20:22, 17:21 
Gaj — Widera 21:9, 24:22. Pęczkowski— 
Kurmai. 21:15, 21:23 21:18. Pacek — V..i • 
dera 18:21, 15:21, Gaj — Pieronczyk 15:21. 
21:15, 20:22, Pęczkowski — Widera. 18\21. 
18:21, Pacek — Pieronczyk 21:9, 
Gaj — Furman 19:21, 22:20, 21:8.

Sensacją spotkania była porażka mis
trza Polski Gaja w meczu ’ z Ple,Jończy
kiem.

21:18.

Waga musza: Ligenza (RKU) wygrał 
na pkt. z Rudnerem (27).

Waga kogucia: Lizurek II zdobył pun
kty walkowerem . wobec braku przeciwni
ka.

Waga piórkowa: Grzesik (RKU) wygrał 
na pkt. ze Skowronkiem (27): . ■ ' ■

Waga lekka: Ruśzczyński (RKU) nie ■ 
grał przez k.o. w I starciu z Kurką (27).

Waga półśrednia: Kucharski (RKU) wy ■ 
grał walkowerem wobec nadwagi Jasiul- 
ka II (27). z

Waga średnia: Sóbkiewićz (RKU) prze
grał przez ko w I starciu z Kurką (27).

Waga półciężka: Feleziński (RKU) zno
kautowany został w II rundzie przez Ja-” 
siulka I (27);

W wadze ciężkiej wobec tego, że oby
dwaj przećiwnićy Kwiatkowski (RKU) i 
Huchlok (27) nie mieli pojęcia o podsta
wowych zasadach boksu sędzia ringowy 

■ przerwaT jyalkę w I rundzie i uznał jako 
non- co test. ■ - 8

MISTRZOSTWA ŚWIATA; W TENISIE 
a STOŁOWYM.

Paryż. Podano tu oficjalnie do wia
domości, że mistrzostwa świata w teni
sie stołowym odbędą się we Francji mię 
■dzy 23 lutego i 7 marca przyszłego ro
ku. ■ ■ '■ n

Mistrzostwa świata poprzedzi między 
narodowy turniej* ping _ pongow/y, któ
ry będzie miał miejsce w Paryżu w cza 
sie ód 2 grudnia do 3 stycznia.



na 
tego 
mis-

POLSKA
na mistrzostwa hokejowe • 

świata w Pradze
Kraków. Polski Związek Hokeja 

Lodzie otrzymał od Czechosłowacji 
rocznego organizatora hokejowych
trzostw świata zaproszenie na udział w 
tej imprezie.

Organizatorzy zapewniają polskiej eki
pie bezpłatny przejazd od granicy do Pra 
gi oraz pełne utrzymanie dla ekipy złożo
nej z 17 osób przez cały czas mistrzostw. 
Termin zgłoszenia upływa 15 grudnia.

Mistrzostwa odbędą się do 15 — 23 lute 
go w Pradze.

ŁÓDŹ SlIGLl 
sąoztów HOKEJOWYCH

Łódź. ŁOZHL postanowił zorganizo
wać kurs szkoleniowy dla sędziów hoke
jowych.

Jak wiadomo 
strzostw Polski 
1947.

Okręg łódzki
li jedynie dwóch sędziów związkowych 
spodziewa się że kurs ten liczbę tę wy
bitnie powiększy.

ŚUSKWYBRfiŁNOWE TODZE SI. OZBL
Łódź będzie terenem mi- 
w hokeju na lodzie na r.

który posiada w tej chwi

Ostatnie komunikaty meteorologiczne 
zamieszczane w dziennikach donoszą, że 
wielka fala mrozów ze wschodu zmierza 
ku naszym ziemiom i że już niedługo bę
dziemy musieli zrezygnować z emocjono
wania się rozgrywkami piłkarskimi, zain
teresowania swoje przerzucić na hokej.

Prawdopodobnie komunikaty te spowo
dowały, że hokeiści śląscy obudzili się z 
nieco zbyt długo trwającego sezonu let
niego i zaczęli „działać”.

Pierwszym ich osiągnięciem był wybór 
nowych władz Okręgu. Zarząd ŚŁOZNL 
przedstawia się następująco: prezes—dyr. 
Łazarek, wiceprezesi — inż Babulski, Smo 
larczyk i Karaś, sekretarz — Całka, skarb 
nik — Opięła, kapitan sportowy — An
drzejewski.

ES

własnym 
sympaty- 
zeb ranie 
Kraków

Kraków. Dnia 25 bm. w lokalu 
przy licznym udziale członków i 
ków klubu, odbyło się walne 
sekcji hokejowej T. S, Wisła
Po udzieleniu absolutorium wybrario no
wy zarząd sekcji w następującym skła
dzie: Kierownik sekcji: znany działacz 
sportowy p. Voigt Stanisław, z.ast Lach- 
cik Antoni, sekretarz: Dziubiński Andrzej 
skarbni^: mgr. Przewięda Adam, kapitan 
sportowy:. mgr. 
wyszkoleniowy: 
Rada seniorów: 
Orzelski, inż. 
członkowie: inż

Jasiński Tomasz, referat 
Sokołowski Kazimierz, 

przewodniczący dyr. dr 
Britow, v-prezes Byras, 
Czarnecki, dyr Chojna-

a

cki, dyr. Gołota, dr. Lenko, dyr. Wrona 
Merklinger. Stopa, prof Czasłowski. mec. 
Koszek i prof Korosadowicz.

* * * 
hokejowa Wisły krakow- 
poważnego wzmocnienia, 
niej zgłosili: wielokrotny

Młoda sekcja
> ski ej doznała

Akces swój do
reprezentant Polski i olimpijczyk Soko
łowski Kazimierz (dawniej Lechia Lwów), 

. młody i utalentowany zawodnik Pogoni
Lwowskiej Palus Mieczysław oraz „wo
jenny” wychowanek inż Jasińskiego Cie- 
ślewicz Julian.

Ponadto ze znanych zawodników ujrzy
my na lodzie w barwach Wisły Korzeniow

sezonu hokejo-
i ■

hokeistów po- 
kaier.darzyka mis

Hokeiści poznańscy, wierzą, że już nie
długo fala mrozów nawiedzi nasz kraj i 
pozwoli na inaugurację 
wego.

Dowodem optymizmu 
znańskicli jest ułożenie
trzostw Okręgu w klasie .4. Kluby A kla
sy okr. poznańskiego podzielone zostały 
na dwie grupy poznańską i pomorską

W grupie pazńańskiej grać będą trzy 
drużyny — Lechia Poznań. AZS Poznań 
i Stella Gniezno.

W grupie pomorskiej udział brać będą 
tylko dwa kluby Pomorzanin Toruń i 
Brda Bydgoszcz.
 ■

PO WIZYCIE KISPESTU W POLSCE
3.000 Zł KARY ZAPŁACIŁ 

BOSZIK (Kispest)
za ostra gro w meczu z AKS — WMKS-em w Chorzowie 
WĘGRZY ZAPRASZAJĄ GRACOVIE DO BUDAPESZTU

Kraków. Meczem w Bielsku AC Kispest 
zakończył gościnę w Polsce. Opuszczając 
granice naszego kraju piłkarze węgierscy 
przesłali jeszcze raz gorące podziękowa
nie prezesowi KS Cracoyia dyr. * 
za gościnność, opiekę i serdeczne 
ci.e, zapewniając, że postarają 
wdzięczyć podczas rewanżowego 
nia w Budapeszcie. •

Uzyskane wyniki w Polsce — za wyjąt
kiem chorzowskiego — uważają za dsbre 
i sprawiedliwe. Najlepszym sędzią był ar
biter prowadzący zawody w Bielsku, naj
słabszy w Chorzowie. Usuniętym zawodni 
kiem węgierskim w Chorzowie nie był, 
jak. mylnie podawała prasa, środkowy po 
mocnik, lecz prawy pomocnik Bozsik. — 
Kierownik drużyny Kispest ukarał wyżej 
wymienionego za ostrą grę w Chorzowie 
grzywną 190 forintów (zł. 3000), nie przyj
mując do wiadomości jego usprawiedli
wienia, że „wyprowadził go z równowagi 
wręcz złośliwie prowadzący zawody sę
dzia”.

Wszyscy zawodnicy węgierscy zgodnie 
oświadczyli, że mile wspominać będą po
byt w Polsce, poczynią starania o spro
wadzenie w roku przyszłym Cracovii na 
rewanż d‘o Budapesztu oraz chcieliby je
szcze kiedyś odwiedzić gościnnych spor
towców polskich.

Żurowi 
przyj ę- 
się od- 
spotka-

Trenerowi Adamowi Walterowi, od któ 
rego mamy powyższe wiadomości, a któ
ry był nieodłącznym towarzyszem Wę
grów w czasie ich pobytu w Polsce ofia
rowała na pamiątkę drużyna AC Kispest 
piękny serwis porcelanowy

A teraz od siebie. Trener Walter, któ
ry jest urodzonym Krakowianinem, po kil 
kuletniej pracy na terenie Węgier (stąd 
biegle mówi po węgiersku) pozostaje na 
stałe w Polsce. A że jego umiejętności 
są naprawdę duże, nie dostałby w przeciw 
nym razie węgierskiego patentu trenera, 
odda on niewątpliwie jeszcze duże usłu
gi polskiemu piłkarstwu.

CZY STOSUNKI SPORTOWE POMIĘ
DZY CZECHOSŁOWACJĄ A WĘGRA

MI ZOSTANĄ ODNOWIONE?
Praga. W dniach 7 i 8 grudnia odbę

dzie się w Pradze wspólne posiedzenie 
delegatów węgierskiego związku' piłki 
nożnej jak również delegatów czeskie 
go związku piłki nożnej. Na konferencji 
tej, która została zwołana z inicjatywy 
Związku Węgierskiego będzie omawia
ne ponowne nawiązanie kontaktów pił
karskich obydwu państw. Jest rzeczą 
bardzo wątpliwą, żeby przed uieguiowa 
niem innych spornych spraw pomiędzy 
obu państwami, doszło do jakiegokol
wiek porozumienia.

IBSSs

RUCH-WISŁA w KRAKOWIE
ZAKOŃCZY TEGOROCZNY SEZON PIŁKARSKI
W GRODZIE PODWAWELSKIM

Niedzielny mecz Ruch — Wisła, zakoń
czy tegoroczny sezon piłkarski w Krako
wie. Zawody 
o godz. 11,33

odbędą się na boisku Wisły 
przedpoł.

*
W czasie niedzielnych de-Kraków.

cydujących zawodów o wejście do klasy 
B: Skawinka — Tramwaj, rozegranych 
na boisku Garbarni doszło do awantur i 
bijatyki na trybunie pomiędzy pijanymi 
„kibicami”. Musiała interweniować mili
cja, strzelając nawet na postrach w po
wietrze. Według informacji naocznych 
świadków około 
mniej lub więcej 
dze sportowe nie 
na tego rodzaju
sportowych, które niestety nie są odosob 
nione.

Cracoyia rozwiązała umowę z dotych
czasowym trenerem piłkarskim Węgrem 
Palotaiem. Palotai opuścił już Kraków

*

Walne zebranie Krakowskiego OZPN-u, 
które miało się odbyć w dniu 19 stycznia 
1947 r. ze względu na dzień wyborów, 
przesunięte zostanie o tydzień później.

się 10 grudnia
— Lechia

Mistrzostwa rozpoczną 
spotkaniem AZS Poznań 
znań.
12.12 zmierzą się Lechia

14.12
15.12
17.12
20.12
W grupie pomorskiej odbędą się 

dwa spotkania Brda — Pomorzanin 
i rewanż 21.12.

ÄZS - Stella, 
Stella — Lechia, 
Lechia — AZS,
Stella — AZS,

— Stella.

Po-

tylko
15.12

HOKEIŚCI CZECHOSŁOWACCY 
DO SZWECJI

Praga. W piątek t.j. 29 bm. drużyna ho
kejowa LTC Praga udaje się samolotem 
dc Szwecji, celem rozegrania kilku spot
kań. Drużyna LTC bronić będzie również 
barw Czechosłowacji w międzypaństwo
wym spotkaniu ze Szwecją.

znanego 
(dawniej

występo- 
skiadzie:

skiego (dawniej Pogoń Lwów), 
tenisistę Bratka oraz Kardasza
K. T. H.).

W tegorocznym sezonie Wisła 
wae będzie w następującym
Bramkarze: Kardasz, Bratek, por. Prze
więda II (znany bramkarz piłkarstwa H. 
K. S. Chorzów). Obrońcy: Sokołowski — 
Peter, Bataj — Korzeniowski. Napastnicy: 
inż. Jasiński II, Palus, Kolasa, Cieślewicz, 
G. Kowalski, Migacz, mgr. Przewięda I, 
Dziubiński, Wolny oraz Cisowski (znany 
piłkarz).

Ponadto sekcję zasili już w 
czasie powracający ze strefy 
skiej. i reprezentacyjny gracz 
siński T.

najbliższym 
amerykań- 

Lwowa Ja-

* $ •
W dniach od 10. 12. do 

Wisły wyjeżdża ' na obóz 
Krynicy, który pozwoli 
przygotowanie się do oczekującego i bo
gatego w tym roku 
Wać będzie jeden z

W okresie świąt 
Wisła wyjeżdża do 
z wicemistrzem Polski ŁKS-em i repre
zentacją Łodzi.

W dniach 5 i 6 stycznia 1947 r. w ramach 
zakończenia uroczystości 40-lecia istnie
nia T. S. Wisła urządza w Zakopanem 
turniej hokejowy w obsadzie krajowej.

Ponadto sekcja posiada już zaproszenie 
na wyjazd do Czechosłowacji a to do Mo
rawskiej Ostrawy, Prostejowa i Smokow
ca.

O dobrze pojętej pracy wszerz w krze
wieniu tak pięknego sportu jakim jest 
hokej, świadczy zgłoszenie drużyny junio 
rów do rozgrywek o „Puchar Młodych”.

Drużyna Wisły wobec posiadania graczy 
młodych i wysokiej klasy będzie miała 
niewątpliwie wiele do powiedzenia w te 
gorocznyeh rozgrywkach.

*
Znany hokeista Craeoyii — Michalik 

wycofuje się definitywnie z czynnego ży
cia sportowego, przechodząc do prac or
ganizacyjnych w Polskim Związku Ho
keja na Lodzie.

Ostatnio Michalik wraz z prezesem 
PZHL dr. Boczarem dokonał przekadu 
nadesłanych z Zurychu w jęz. angielskim 
i francuskim przepisów gry w hokeja na 
lodzie.

12. drużyna 
kondycyjny do 
jej na solidne

24.

sezonu. Wisłę treno- 
trenerów czeskich.

Bożego Narodzenia 
Łodzi na 2 spotkania

50 proc. widzów było 
pijanych Powołane wła 
mogą pozostać obojętne 
ekscesy na boiskach

❖
Milicyjny i Skawinka zakwalifikowały 

się po niedzielnych rozgrywkach do kla
sy B. Krakowskiego OZPN-u.

*
W finałowych zawodach o mistrzostwo 

piłkarskie RSKO — RKS Legia pokonała 
Koronę 2:1. Obydwie bramki zdobył Kró
likowski, a honorową dla . Korony Szwan- 
cyber. Sędziował b. dobrze inż. Olewski

spotka- 
na dzień

otrzymał

Warszawa — śhsik w buksie 
8-90 grania

Katowice. Śl. OZB zaproponował War
szawie rozegranie rewanżowego 
nia Warszawa — Śląsk w boksie 
8-go grudnia.

W dniu wczorajszym Śl. OZB
telegram od WOZB z zawiadomieniem że 
definitywna odpowiedź w tej sprawie 
otrzyma Śląsk w sobotę 30 listopada. W 
wypadku dojścia do skutku meczu Śląsk 
— Warszawa odwołanyby został mecz 
Warszawa — Pomorze.

BYTOM. RKS Liniarnia Bytom zorgani 
zowała sekcję bokserską oraz pływacką.

W mistrzostwach piłki siatkowej notu- i 
jemy jeszcze następujące wyniki ubiegłej | 
niedzieli: żeńska — Olsza — Społem 2:1 I 
(N5:9, 15:17, 15:6). AZS—Beskid (Andry- |
chów (2:1) 15:9, 8:15, 15:6), Wisła—Craco
yia 2:0 .(15:4, 15:6. Wisła — Halniak (Ma
ków) 2:0 15:4, 15:0), Cracoyia — Halniak 
2:0 (16:14, 15:11). Siatkówka męska: Olsza 
—Wisła 2:1 (15:12, 13:15, 15:8). Zwycięstwo 
nad kandydatką na mistrza było dużą nie 
spodzianką dnia. AZS — Cracoyia 2:1 
15.6, 14:16,-15.9), HKS—Sokół 2:0 w. o. 
W ogólnej punktacji w piłce siatkowej 
żeńskiej prowadzi Wista przed AZS-em, 
Beskidem i Cracovią.

W pitce siatkowej męskiej AZS przed 
Wisłą. HKS, Olszą, 
drżą.

W sobotę o godz.
10 i 15,30 w Ymca 
trzostw.

pracy międzyklubowej. Do III Krakow
skiego Okręgu PZN przystąpiły dotych
czas nast. kluby AZS. TTN, HKN, RKS 
Legia, TS Wisła, TS 
RKS Chełmek, RKS 
— Myślenice. Fablok

'j *
Na walnym zebraniu sekcji narciarsko- 

turystycznej AZS Kraków postanowiono 
wziąć udział 
skich mistrzostwach świata, które
dą się w drugiej połowie stycznia 
w Szwajcarii. Po suchej zaprawie 
nastyce prowadzonej obecnie pod 
kiem instruktora WF, wyznaczeni
nicy przejdą następnie obóz treningowy 
w Zakopanem.

Sokół - Jasło, PTT, 
Związkowiec, Dalin 
— Chrzanów.

w akademickich narciar- 
odbę- 

1947 r. 
i gim- 
klerun 
zawod-

Cracovią i Krowo-

18 i niedzielę o godz. 
— dalszy ciąg mis-

♦
siatkowej zorganizowany 
Klub Sportowy „Nałęcz” 
Nowodworskiego dał na-

Turniej piłki 
przez Szkolny 
przy gimn. im. 
stępujące wyniki: Cracovia (rez.) — Ma
raton 2:0, Studium WF — Nałęcz 2:0, Stu 
dium WF — Cracovia 2:0, Nałęcz — Ma
raton 2:1. Ogólna klasyfikacja turnieju: 
1) Studium WF, 2) Cracoyia, 3) GKD Na
łęcz, 4) Maraton (Liceum Adm. Handlo
we).

*

Po sezonie na boiskach i bieżniach prze 
szła Cracoyia do pracy świetlicowej, któ
rej zakres ujęto w trzy działy: .1) żywe 
słowo i rozrywki kulturalne (odczyty, ze
brania uroczyste, koncerty, zabawy roz- 
rywkowo - towarzyskie), 2) nauka syste
matyczna (wykłady fachowe w sekcjach, 
zaprawa zimowa w sekcjach). 3) akcja za 
pomocą słowa drukowanego (czytelnictwo 
i prasa).

*

III Krakowski Okręg Polskiego Związ
ku Narciarskiego urządza w dniu 2 gru
dnia o godz. 18-ej w lokalu TS"'Wisła kon 
ferencję porozumiewawczą delegatów klu 
bów celem omówienia nadchodzących mi
strzostw okręgowych, akcji wyszkolenio
wej, turystycznej, sportowej oraz współ-

Tenisiści USA w Meltourne
Melbourne. W niedzielę po południu 

przybyła do Melbourne reprezentacyjna 
drużyna daviscoupowa USA. Ameryka
nie przyglądali się kilku spotkaniom te
nisowym a szczególne wrażenie zrobiła 
na nich forma Bromwicha.

Kpt. drużyny USA Walter Pate oświad 
czyi że w mistrzostwach Australii, któ
re odbędą się w drugiej połowie lutego 
wezmą udział Brown, Parker, Talbert i 
Mulley.

S MINUT
O BOKSIE

PZB ZAWIADAMIA
Poznań. Polski Związek Bokserski po

stanowił, że indywidualne mistrzostwa 
w poszczególnych okręgach przeprowa
dzone winny być w dniach 6 — 9 marca. 
Mistrzostwa indywidualne Polski odbę
dą się w terminie 10 — 13 kwietnia w 
Katowicach.

W związku z meczem Polska — Szwe
cja który odbędzie się w niedzielę 15-go 
grudnia PZB zawiadamia, że zawodnicy: 
Grzywocz, Janowczyk, Antkiewicz, Sowiń 
ski, Olejnik, Kolczyński, Szymura i Kli- 
raecki mają się stawić dnia 1 grudnia" ra 
no w sekretariacie PZB skąd pod kierów 
nictwem Feliksa Sztama udadzą się na 
obóz treningowy do Międzyrzecza.

Po zakończeniu obozu, którego czas 
trwania przewidziany jest do 10 .grudnia 
cała ekipa wraz z kierownictwem uda się 
do Gdyni skąd nastąpi wyjazd statkiem 
do Sztokholmu.

Projektowany wyjazd bokserów ślą
skich do Bratysławy na rewanżowe spot
kanie ze Słowacją, jakie miało się odbyć 
1 grudnia nie dojdzie do skutku, ponieważ 
Ś1.’OZ. o paszporty rozpoczął starania 
na... 8 dni przed wyjazdem.

Naturalnie o załatwieniu wszelkich for
malności nie było mowy, MSZ paszportów 
nie wydało i w rezultacie Ślązacy pozosta 
ną w domu, a Słowacy z rewanżem muszą 
poczekać na pewno bardzo długo.

• * •
Katowice. Jak wiadomo, w dniu 1 gru

dnia miało dojść do spotkania pięściar
skiego pomiędzy najlepszą w chwili obec 
nej drużyną pięściarską Czechosłowacji — 
Bata (Zlin) a RKS Batory (Chorzów)..

Ponieważ Czeska Unia Bokserska wy
znaczyła na ten dzień drugie finałowe 
spotkanie o drużynowe mistrzostwo „Cze
chosłowacji w boksie pomiędzy Batą a 
Aso (Ołomuniec), start drużyny czeskiej 
w Polsce ulegnie opóźnieniu i dojdzie do 
skutku prawdopodobnie w dniach 15—17 
grudnia r. b.

BOKSERZY WARTY TRENOWALI 
W PRADZE

Praga (teł.). Podczas przejazdu druży
ny bokserskiej poznańskiej Warty przez 
Fragę, drużyna polska czekając na dal
sze połączenie do Paryża, odbyła krótki 
trening na boisku praskiej Sparty. Kie
rownictwo tego klubu poczyniło wszelkie 
możliwe ustępstwa, by 
rom umożliwić chociaż

*
Poznań. W Gnieźnie

mecz z cyklu rozgrywek o drużynowe mi
strzostwo POZB pomiędzy drużynami ka
liskiej „Bielami” i „Stelli” z Gniezna.

Spotkanie zakończyło się sensacyjną po 
rażką „Stelli” w stosunku 9:7. Sędziował 
w ringu ob. Derda, na punkty Wroz, Pie- 
szak i Tylgner. Widzów około 1000 osób.

' * * •
Łódź. Mistrz Polski Tadeusz Stasiak 

(ŁKS) z przyczyn od siebie niezależ
nych przez dłuższy czas musiał pauzo
wać. W ubiegły piątek Stasiak był już 
w YMCA i wykazał doskonałą formę.

polskim bokse- 
krótki trening.

rozegrany został

PIĘŚCIARZE ASO (OŁOMUNIEC) JADĄ 
DO NORWEGII

Praga. Jak donosi prasa czeska, znana 
w Polsce drużyna bokserska Aso (Ołomu 
nieć) wyjedzie w miesiącach zimowych 
na kilkutygodniowe tournee do Norwe
gii-____
SCHMELING .

Berlin. Były 
który obecnie 
i został w ub. 
komisję denazifikacyjną 
tych dniach licencję bokserską.

Schmeling rozpocznie już w przyszłym 
tygodniu ostry trening, by jak — sam 
oświadczył — w najkrótszym czasie po
nownie zająć jedno z czołowych miejso 
wśród bokserów wagi ciężkiej. .

Według zdania Schmelinga Woodcock 
jest w chwili obecnej najlepszym bokse 
rem Europy. Schmeling liczy dziś 41 lat 
i waży 91 kg.

PONOWNIE NA RINGU 
mistrz świata Schmeling, 
jest wielkim „antynazistą 
tyg. zrehabilitowany przea 

otrzymał w

GRANAT MISTRZEM KIEL. KI, A
W BUNDZIE JESIENNEJ /

Kielce. Ubiegła niedziela przyniosła da
wno oczekiwane zawody mistrzowskie w 
klasie A Kieleckiego OZPN 
mistrzem Okręgu 
Tęcza (Kielce), a 
tytuł w roku 
(Skarżysko)

Spotkanie to rozegrane zostało na tere
nie Skarżyska i przyniosło po ciężkiej 
walce zwycięstwo Granatowi stosunkiem 
4'? (2:2).

Kieleckiego 
ubiegającym 
bieżącym —

pomiędzy 
na r. 1946 
się o ten 
Granatem

Granat nie wykorzystał dwóch rzutów 
karnych.

Drugi mecz z cyklu rozgrywek o mistrzo 
stwo klasy A Kieł OZPN jaki, miał się 
odbyć w Kielcach pomiędzy miejscowym 
Partyzantem a skarżyskowskim Kuchem 
nie doszedł do skutku z powodu niesta
wienia się drużyny kolejowej. Sędzia M. 
Jopowicz z Kielc odgwizdał walkower dla 
Partyzanta.

MB. JMFE IMPRESTPqi'DZKEMTO W KB SWcSBtJ T
KTO Z KIM. GDZIE W ŚLĄSKIEJ

Katowice. Niedzielny kalendarzyk roz 
grywek p mistrzostwo śląskiej ' kl. 
przewiduje następujące mecze:

W GRUPIE I-SZEJ: Hutniczy
Nowa Wieś, Kleofas — Naprzód
Kresy — Lechia, Wyzwolenie ■
przód Lipiny i Pogoń — Concordia.

W GRUPIE II-GIEJ: Łagiewniki
Polonia Piekary, Zgoda
Ema, Śląsk Tarnowskie 
nowiczanka Zablocie - 
chłowice

W GRUPIE III-CIEJ;
Katowice, Milicyjny —
towy, Czarni Chropaczów — Koszarawa,
Slavia — Batory Huta.« Pokój — Ligo- 
cianka. . . A '

A.

Wawel 
Janów, 
- Na-

Kopalnia
Góry — Siemia-

Sla.sk Swięt.0-

Rymei — ZZK
Naprzód Ryduł-

KL ,A“
Z 14 niedzielnych spotkań o mistrzo

stwo śląskiej A ki. największe zaintere
sowanie wywołują mecze Pogoń — Wal 
cownia. Naprzód Lipiny — Wyzwolenie 
w gr. I-szej. Zgoda — Kopalnia Ema 
w grupie II-giej oraz Rymer — ZZK 
Katowice j Czarni Chropaczów — Ko
szarawa v/ grupie III-ciej.

Wynik: tych rozgrywek bez względu 
na to czy przyniosą zwycięstwa fawory
tów czy też ich porażki będą 
'ydujący wpływ na ostateczny 
beli jesiennej serii rozgrywek 
Śląsku kończy się w grupie
grudnia w grupie II-giej 29. 11. i w gru
pie I-szej 6-go stycznia 1947 r.

Partyzantowi
Klubem 
również

Po ostatniej niedzieli mistrzostw kie-
leckiej klasy A tabela (niezweryfikowa-
na przez WG i D) ułożyła się w sposób
następujący:
1. Granat Skarżysko 5 8 22:7
2. Tęcza Kielce 5 8 17:10
3. Partyzant Kielce 4 6 10:7
4. SKS Starachowice 3 2 5:8
5. Ruch Skarżysko 4 2 4:9
6 Orlicz Suchedniów 5 0 5:19

Granat, Tęcza i Orlicz ukończyły już
mistrzostwa I-szej rundy 
pozostał meęz ze Starachowickim 
Sportowym, Ruchowi natomiast 
jedno spotkanie z SKS-em.

Jeśli Partyzant zdoła pokonać
starachowicki szanse pierwszych trzech 
drużyn w tabeli będą w rundzie wiosen
nej jednakowe.
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MISTRZOSTWA PING - PONGOWE 
ŁODZI

W rozgrywkach o mistrzostwo Łodzi w 
tenisie stołowym ostatnie spotkania da
ły następujące wyniki: TUR Tomaszów— 
Energia 9:0. Oratorium — Filmowiec 1:8, 
Ognisko — Widzew 6:3.
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